[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
№ 5-р
21 февраля 2025 года
с.Большой Карай
О назначении ответственного
за ввод данных в федеральную
информационную адресную систему
                     В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г.
N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее по тексту «Закон»), Приказом Министерства финансов России от 31.12.2015 N 225н "Об утверждении Порядка регистрации в федеральной информационной адресной системе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления и оператора федеральной информационной адресной системы", на основании Устава  Большекарайского муниципального образования:
1. Назначить ответственным сотрудником за ввод данных в федеральную информационную адресную систему (далее ФИАС) по Большекарайкому муниципальному образованию Романовского муниципального района Саратовской области:
· Глухову Татьяну Александровну – и.о. главы администрации Большекарайского  муниципального образования.
2. Предоставить ответственному сотруднику за ввод данных в ФИАС следующие полномочия:
· формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реестре;
· подписание размещаемых в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании;
· формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса;
· формирование и направление заявок на регистрацию, заявок на внесение изменений, заявок на прекращение доступа;
· подписание заявок на регистрацию, заявок на внесение изменений, заявок на прекращение доступа;
· получение и рассмотрение уведомлений и протоколов.
        3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой .
И.о. главы администрации  Большекарайского
 муниципального образования                                   Т.А.Глухова

image1.png